
FONDAZIONE ELVIO PESCARMONA 
Ente di solidarietà sociale 

(già Casa di Riposo di San Damiano d’Asti) 
P.zza IV  Novembre, 10 - 14015 SAN DAMIANO D’ASTI 

 
 
 

DELIBERAZIONE N° 1/2020 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

OGGETTO Insediamento nuovo Consiglio di Amministrazione per il quinquennio 

2020/2024.   

 

 

L’anno duemilaventi, addì venti del mese di Gennaio, alle ore sedici e trenta, nella sala delle 

adunanze dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di 

legge, vennero convocati a seduta i Consiglieri: 

  

PRESIDENTE PRESENTE ASSENTE 

GAI  Eliana  X  

 

 

CONSIGLIERI PRESENTE ASSENTE 

BROSIO Loretta X  

DON CHERIO Antonio  X  

MIGLIASSO Teresa X  

REMONDINO Giovanni X  

 

 

 Partecipa all’adunanza il Segretario, Rag. Carlo Carena, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Eliana Gai, Presidente Pro Tempore 

della Fondazione Elvio Pescarmona di San Damiano d’Asti, assume la presidenza della seduta e la 

dichiara aperta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO il vigente  Statuto della Fondazione Elvio Pescarmona, che all’art. 11 dispone che il 

Consiglio di Amministrazione sia composto da: 

 

- n. 02 Consiglieri , fra cui il Presidente nominati dal Sindaco del Comune di San Damiano 

d’Asti. 

- n.  01 Consigliere nominato dall’Ordinario Diocesano di Asti; 

- n. 02 Consiglieri nominati dall’Assemblea dei Sostenitori; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco  del Comune di San Damiano d’Asti n. 83 in data 31 Dicembre 2019, 

trasmesso il 31 Dicembre 2019, con il quale vengono nominati i rappresentanti del Comune in seno 

al Consiglio di Amministrazione dell’Ente per il quinquennio 2020/2024, nelle persone di: 

 

 GAI Eliana, nata a San Damiano d’Asti il 14.05.1953 ed ivi residente in via Baluardo Magenta 

civico n. 9; 

 BROSIO Loretta, nata a Torino il 10/12/1969 e residente in Asti, Via Aro’  civico n. 23; 

 

VISTO il Decreto del Vescovo della Chiesa di Asti, Mons. Marco Prastaro in data 30 Settembre 

2019 con il quale viene nominato, quale rappresentante della Curia, il reverendo Don CHERIO 

Antonio, parroco della Parrocchia di San Vincenzo, residente in San Damiano d’Asti, Fraz. 

Vascagliana civico n .78; 

 

Fatto Presente che l’assemblea dei Sostenitori della Fondazione, riunitasi in data 14 Dicembre 

2019, provvedeva a nominare come propri rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente, per il quinquennio 2020/2024: 

 

 Migliasso Teresa nata a San Damiano d’Asti il 4.09.1935 e ivi residente in Corso Roma civico 

n. 23/4; 

 Remondino Giovanni nato a San Damiano d’Asti il 05.04.1947 e ivi residente in  Via Gorizia 

civico 19;  

 

CONSTATATA l’inesistenza, da parte dei Consiglieri, di cause di incompatibilità a ricoprire 

l’incarico di cui trattasi; 

 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo tecnico, espresso al riguardo dal Segretario ai 

sensi dello Statuto dell’Ente; 

 

Con votazione unanime da rendersi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di prendere atto della composizione e dell’insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione Elvio Pescarmona, per il quinquennio 2020/2024, nelle persone di:  

 

- GAI Eliana, nominata dal Sindaco del Comune di San Damiano d’Asti quale Presidente; 

- BROSIO Loretta nominato dal Sindaco del Comune di San Damiano d’Asti quale Consigliere; 

- DON CHERIO Antonio nominato dal Vescovo della Chiesa di Asti, quale Consigliere;  



- MIGLIASSO Teresa nominata dall’Assemblea dei Sostenitori della Fondazione, quale 

Consigliere; 

- REMONDINO Giovanni nominato dall’Assemblea dei Sostenitori della Fondazione, quale 

Consigliere; 

 

Il Presidente Sig.ra Gai Eliana invita infine il Segretario a trasmettere copia della presente 

deliberazione : 

 

- al Sig. Sindaco del Comune di San Damiano d’Asti; 

- alla Curia Vescovile di Asti; 

- all’ASL AT, nella persona del Direttore Generale; 

- al Presidente della Socialcoop 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Ai sensi dell’art. 19 dello Statuto della Fondazione si esprime parere favorevole relativamente alla 

presente proposta di deliberazione. 

IL SEGRETARIO 

Rag. Carlo Carena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

I  CONSIGLIERI                                                          IL PRESIDENTE  

 

 

Loretta BROSIO                               Eliana GAI 

 

 

 

Don Antonio CHERIO                  

         IL SEGRETARIO  

 

                                                                        

Teresa MIGLIASSO 

         Carlo CARENA  

 

 

 Giovanni REMONDINO  

 

                                                                                       

                                                                        

 

 

                          

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Io sottoscritto certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 

informatico dell’Ente il giorno ______________ e vi rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, _________________ 

 

 

IL SEGRETARIO 

Carlo CARENA 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

LI, ____________________ 

IL SEGRETARIO 

Carlo CARENA 

 

 

 

 

 


	I  CONSIGLIERI                                                          IL PRESIDENTE
	Carlo CARENA
	Carlo CARENA (1)

